INDICAÇÃO Nº 204/2025

Os vereadores que este subscrevem nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indicam ao Senhor Prefeito para que, junto à
Secretaria competente, Solicitação de Pavimentação Asfáltica no Chapadão –
KM 5,5 da Estrada Silvino Brasilio.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, vimos por meio desta indicação solicitar,
com a devida consideração, a viabilização de obras de pavimentação asfáltica no
trecho localizado no Chapadão, no KM 5,5 da Estrada Silvino Brasilio.

Tal solicitação é motivada pelas constantes dificuldades
enfrentadas pelos moradores e produtores da região, que utilizam diariamente essa
via para deslocamento e escoamento de produção. Em especial nos períodos
chuvosos, o estado precário da estrada compromete a segurança, a mobilidade e o
acesso a serviços essenciais.

Reconhecemos os esforços da gestão municipal e
compreendemos os desafios orçamentários, mas ressaltamos que esta demanda é
de grande importância para a comunidade local e para o desenvolvimento da zona
rural.

Agradecemos pela atenção e colocamo-nos à disposição
para dialogar e colaborar no que for necessário para o atendimento desta
solicitação.

Atenciosamente.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2025.

assinado eletronicamente
LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereador-PSDB

assinado eletronicamente
JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereador-UNIÃO